Venit autē gad ppheta ad dauid in die illa: et dixit ei. Ascēde et cōstituē altare dñi: in area areuna iebusei. Et ascendit dauid iuxta fmo- nē gad: quē pcepit ei dñs. Cōspiciēs q̄ areu- na aiaduertit regem et suos eius trāsire ad se et egressus adorauit regez pno vultu in terrā et ait. Quid cause est vt veniat dñs meus rex ad suū suū: Cui dauid ait. Et emam a te are- am: et edificem altare dñi: et cesset interfectio que grassat in plo. Et ait areuna ad dauid. Accipiat et offerat dñs meus rex: sicut placet ei. Habes boues in holocaustū et plaustrum et iuga bouū in vltuz lignoz. Omnia dedit areu- na regi. Dixitq; areuna ad regem. Dñs de- tuus suscipiat votū tuū. Cui rñdens rex ait. Nequaquē vt vis sed emam p̄cio a te: et nō of- ferā dñi deo meo holocausta gratuita. Emit ergo dauid areā et boues argēti siclis q̄nqua- ginta: et edificauit ibi dauid altare dñi: et ob- tulit holocausta et pacifica. Et repropiciat⁹ ē dñs terre: et cohibita est plaga ab israel.

Explicit liber secundus Samuelis

Incipit liber primus malachim. id est regum tertius. Capitulum I

Rex dauid senuerat: habebatq; etat plurimos dies. Cūq; opiretur vestib⁹ nō calefiebat. Dixerūt ergo ei filii sui. Queramus dñi nostro regi adolescē- tulam virginē: et stet corā rege et foueat eum dormiatq; in sinu suo: et calefaciat dñm nrm regem. Querierunt igif adolecentulā specio- sam in omib⁹ finib⁹ israel: et inuenerunt abisac sinamitē: et adduxerūt eā ad regem. Erat au- tem puella pulcra nimis: dormiebatq; cuz re- ge: et ministrabat ei: rex p̄o nō cognouit eam. Adonias autē filius agith cleuabatur dicens. Ego regnabo. Fecitq; sibi currū et equites: et q̄nquaginta viros qui currerēt añ eum. Nec corripuit euz pater suus aliquñ dicēs. Quare hoc fecisti? Erat autē et ipse pulcer valde. secū- dus natu post absalon. Et fmo ei⁹ cū ioab fi- lio sarnie: et cū abiathar sacerdote: q̄ adiuua- bāt ptes adonie. Sadoch p̄o sacerdos et bana- ias fili⁹ ioiade et nathan ppheta et semei et cerethi et selethi: et omne robur exercitus da- uid nō erat cū adonia. Immolati q̄ adonias arietibus et vitulis et vniuersis pinguib⁹ iux- ta lapidem zoelēth: q̄ erat vicinus fonti ro- gel: vocauit vniuersos fratres suos filios re- gis: et oēs viros iuda suos regl. Nathan au- tem pphetam et banaia et robustos quosq; et

salomonē fratrem suū non vocauit. Dixit itaq; nathan ad bersabee matrē salomonis. Num audisti q; regnauerit adonias fili⁹ agith et do- min⁹ noster dauid hoc ignorat. Nunc q̄ veni accipe p̄siliū a me: et salua aiām tuā filijq; tui salomonis. Vade et ingredere ad regem da- uid: et dic ei. Mōnetu dñe mi rex iurasti mibi ancille tue: dicēs. q; salomō fili⁹ tu⁹ regnabit post me: et ipse sedebit in solio meo: Quare er- go regnat adonias? Et adhuc ibi te loquente cū rege ego veniā post te: et cōplebo f̄mones tuos. Ingressa est itaq; bersabee ad regem in cubiculo. Rex autē senuerat nimis: et abisac su- namitis ministrabat ei. Inclinauit se bersa- bee et adorauit regē. Ad quā rex: qd tibi inq̄t vis? Que rñdens ait. Dñe mi rex tu iurasti p̄ dñm deū tuū ancille tue: salomon fili⁹ tu⁹ re- gnabit post me et ipse sedebit in solio meo: et ec- ce nūc adonias regnat: te dñe mi rex ignoran- te. Abactauit boues et pingua queq; et arie- tes plurimos: et vocauit oēs filios regl abia- thar quoq; sacerdotē: et ioab p̄ncipem militie salomonē autē seruū tuū nō vocauit. Verūtñ dñe mi rex in te oculi respiciūt toti⁹ israel: vt indices eis q̄s sedere debeat in solio tuo dñe mi rex post te. Eritq; cū dormierit dñs meus rex cū p̄ribus suis: erim⁹ ego et fili⁹ meus sa- lomō pctōres. Adhuc illa loquente cū rege nathan ppheta venit. Et nūciauerūt regi di- cētēs. Adest nathan ppheta. Cūq; introit- set in cōspectu regis et adorasset eū p̄n⁹ in frā dixit nathan. Dñe mi rex tu dixisti: adonias regnet post me et ipse sedeat sup thronū meū: Quia descendit hodie: et immolauit boues et pingua et arietes p̄simos: et vocauit vniuersos filios regl et p̄ncipes. Abiathar quoq; sa- cerdotē: illisq; vescentib⁹ et bibētib⁹ coram eo et dicētibus viuat rex adonias: me suū tuuz et sadoch sacerdotē et banaia filiū ioiade: et sa- mulū tuū salomonē nō vocauit. Nūq̄d a do- mino meo rege exiuit hoc vbi: et mibi nō in- dicasti. Vno tuo: q̄s sessurus esset sup thronū dñi mei regis post eū? Et rñdit rex dauid di- cēs. Vocate ad me bersabee. Que cum fuis- set ingressa coram rege: et stetit añ euz: iura- uit rex et ait. Viuit dñs q̄ eruit aiām meā d̄ oi angustia: q; sicut iurauit tibi p̄ dñm deū isra- el dicēs salomon fili⁹ tu⁹ regnabit post me: et ipse sedebit sup solium meū p̄ me: sic faciam ho- die. Summissoq; bersabee in terram vultu adorauit regem dicēs. Viuat dñs meus rex dauid in eternū. Dixitq; rex dauid. Vocate mibi sadoch sacerdotē: et nathan pphetam et banaia filiū ioiade. Qui cū igressi fuissent corā rege: dixit ad eos. Collite vobiscū seruos dñi v̄ri: et iponite salomonē filiū meū sup mu-

lam meam: et ducite eum in gion: et vngat eum ibi sadoch sacerdos et nathan ppheta in regem sup isrl. Et canetis buccina atq; dicetis. **U**uat rex salomon. Et ascendet post eum et venietis in hierlm: et sedebit sup solium meum: et ipse regnabit p me illiq; picipia vt sit dur sup israel et sup iuda. Et rndit banaias fili' ioiade regi dices. **A**me. Sic loquat dñs de' dñi mei regis. Quò fuit dñs cū dño meo rege: sic sit cū salomoe: et sublimi' faciat solium ei': a solio domini mei regis dauid. **D**escendit g sadoch sacerdos et nathan ppheta et banaias fili' ioiade: et cerethi et selethi et iposuerunt salomonem super mulam regi dauid: et adduxerunt eum in gion. **S**umpsitq; sadoch sacerdos cornu olei de tabernaculo et vngit salomonem: et cecinerunt buccina: et dixit ois ppls. **U**uat rex salomon. Et ascendit vniusa multitudo p' eum: et ppls canentium tibijs et letantium gaudio magno: et isonuit fraa clamore eorum. **A**udiuit aut adonias: et oes q' iuitati fuerat ab eo. **I**taq; qui iuuu finitū erat sed et ioab audita voce tube ait. **Q**uid sibi vult clamor ciuitatis tumultuatis? **A**dhuc illo loquere ionathan fili' abiathar sacerdotis venit. **C**ui dixit adonias. **I**ngredere q' vir fortis et bona nūciās. **R**nditq; ionathā adonie. **Q**ueq; pñs em n'r rex dauid regem constituit salomonem: misitq; cum eo sadoch sacerdotem et nathā pphetā: et banaia filiū ioiade: et cerethi et selethi: et iposuerunt eum super mulam regis. **A**nseruntq; eum sadoch sacerdos et nathā ppheta regem in gion: et ascenderunt inde letantes: et isonuit ciuitas. **H**ec ē vox quā audisti. **S**ed et salomon sedet super solium regni: et ingressi serui regis bñdixerunt dño n'ro regi dauid dices. **A**mplificet de' nomē salomonis super nomē tuū: et magnificet thronū eius super thronū tuū. **E**t adorauit rex dō lectulo suo: isup thelocur' est. **B**ñdicit' dñs de' isrl: q' dedit hodie sedentē in solio meo vidētib' oculis meis. **T**erriti sunt ergo et surrexerunt oes q' inuitati fuerat ab adonia: et iuit vnusquisq; in vltam suā. **A**donias aut timēs salomonem surrexit et abiit in tabernaculū dñi: tenuitq; cornu altaris. **E**t nūciauerunt salomoni dicētes. **E**cce adonias timēs regem salomonem tenet cornu altaris dicens. **I**uret mibi rex salomon hodie: q' nō inficiat suū suū gladio. **D**ixitq; salomon. **S**i fuerit vir bon' nō cadet ne vn' q'dē capill' ei' in terrā. **S**inaut malū inuētū fuerit i eo: moriet'. **A**disit g rex salomon et eduxit eum ab altari: et igressus adorauit regem salomonem. **D**ixitq; ei salomon. **V**ade in domū tuā. **I**